Anexo XV

VARIACAO PATRIMONIAL - CONSOLIDADO




GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA FAZENDA
VARIACAO PATRIMONIAL CONSOLIDADO

VARIACOES ATIVAS
RESULTANTE DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
RECEITAS ORCAMENTARIAS
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENT
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACOES DE BENS
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITA DE CAPITAL INTRA-ORCAMENTARIA
DEDUCAO DA RECEITA
TRIBUTARIAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
PATRIMONIAL
INTERFERENCIAS ATIVAS
REPASSE RECEBIDO
SUB-REPASSE RECEBIDO
CONTRIBUICOES PATRONAIS DO EXERCICIO
MUTACOES ATIVAS
AQUISICOES DE MATERIAIS
AQUISICOES DE BENS MOVEIS
AQUISICOES DE BENS IMOVEIS
INVESTIMENTOS COM PARTICIPACOES SOCIETARIAS
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA
AMORTIZACAO DE OBRIG LEGAIS E TRIB
INDEPENDENTE DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
INTERFERENCIAS ATIVAS
MOVIMENTO DE FUNDOS PROPRIOS
ACRESCIMOS PATRIMONIAIS
INSCRICAO DA DIVIDA ATIVA
CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR
CORRECAO MONETARIA OU VARIACAO CAMBIAL
BAIXA DE PRECATORIOS

ARIAS

Wilson Nunes Martins
Governador do Estado
CPF: 064.445.553 -53

EXERCICIO : 2013
ANEXO 15 DA LEI 4.320/64

MOVIMENTO DO EXERCICIO

13.922.230.705,30 VARIACOES PASSIVAS
11.280.262.281,32 RESULTANTE DA EXECUCAO ORCA
7.193.319.150,18 DESPESAS ORCAMENTARIAS
8.257.735.130,68 DESPESAS CORRENTES
3.196.932.278,69 PESSOAL E ENCARGOS SO
386.637.574,46 JUROS E ENCARGOS DA D
100.072.036,25
15.785.768,90
4.024.914.624,46

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

REFERENCIA : DEZEMBRO.
FOLHA: 1

13.922.230.705,30

MENTARIA 11. 377.263.269,35
7. 351.676.058,39
5.843.804.085,36
CIAIS 3 .032.628.020,06
IVIDA 109. 419.800,21

2.701.756.265,09
1.507.871.973,03

1.155. 361.397,07
491.543.779,92 INVERSOES FI NANCEIRAS 133.324.922,92
41.849.068,00 AMORTIZACAO DA DIVIDA 219.185.653,04
685.985.782,24 INTERFERENCIAS PASSIVAS 3.46 2.485.631,98
495.633.601,87 REPASSE CONCEDIDO 1.337.714.690,21
1.204.373,42 SUB-REPASSE CONDEDIDO 1.779.992.420,21
77.004,69 CONTRIBUICOES PATRONAIS DO EXERCICIO 344. 778.521,56
99.070.802,26 MUTACOES PASSIVAS 563.101.578,98
90.000.000,00 BAIXA DE DIREITOS 5.771.077,59

- 1.750.401.762,74
- 1.162.092.704,72
-577.435.537,71  INTERFERENCIAS PASSIVAS
- 5.488.216,97
- 5.385.303,34 DECRESCIMOS PATRIMONIAIS
3.462.485.631,98 BAIXAS DE MATERIAIS
1.337.714.690,21 BAIXAS DE BENS DE USO P
1.779.992.420,21 CORRECAO MONET.OU VARIAC. CA
344.778.521,56 PRECATORIOS
624.457.499,16 RESULTADO PATRIMONIAL
44.584.894,98 SUPERAVIT PATRIMONIAL
169.116.751,87
148.396.007,87
43.076.869,84
157.848,80
216.430.697,75
2.694.428,05
2.641.968.423,98
2.131.251.853,09
2.131.251.853,09
510.716.570,89
246.250.695,22
86.231.899,97
134.696.302,32

OPERACOES DE CREDITO

Antonio Silvano Alencar de Almeida
Secretario de Fazenda

CPF: 054.311.153 -091

INDEPENDENTE DA EXECUCAO ORCAMEN TARIA

MOVIMENTO DE FUNDOS PROPRIOS

ERMANENTE

557.330.501,39
2.526.039.412,66
2.131.251.853,09
2.131.251.853,09
394.787.559,57
40.041.015,09
21.859,00
281.845.145,83
72.879.539,65
18.928.023,29
18.928.023,29

MBIAL DE CONTRATO

Deusarina Batista do s Santos
Diretora da Unidade de Controle Contabil
CPF: 099.190.583 -00 — CRC(- PI: 2699/0
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